



ŠALČININKŲ LENKŲ TREČIOJO AMŽIAUS UNIVERSITETAS

Vilniaus g. 49-7, LT-17116, Šalčininkai, tel. +37061117363, el.p. jankovski.antoni@gmail.com
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 302595934

POLSKI UNIWERSYTET TRZECIEGO WIEKU W SOLECZNIKACH

Polski Uniwersytet Trzeciego Wieku w Solecznikach (PUTW) został założony 15 stycznia 2011 r. Nie zważając na piętrzące się trudności (brak na terytorium rejonu bazowej wyższej uczelni, 30-40 kilometrowe odległości między miastami i miasteczkami, problemy finansowe i in.) w pierwszym roku działalności udało się wypracować swoisty dwupoziomowy model pracy – wykłady, imprezy i wycieczki edukacyjno-kulturoznawcze na pierwszym poziomie ogólnouniwersyteckim oraz imprezy i warsztaty na drugim poziomie w trzech filiach (m.Soleczniki, m.Ejszyszeki i m-ko Jaszuny) i w kołach zainteresowań (zdrowy tryb życia, twórczość amatorska, ogród-sad, robótki ręczne, wiara katolicka, koło ZPL PUTW, klub seniorów i in.). Pomyślny rozwój naszej działalności jest uwarunkowany nie tylko entuzjazmem seniorów lecz także dużą pomocą merytoryczno-finansową prezesa solecznickiego oddziału ZPL i mera samorządu rejonu solecznickiego Zdzisława Palewicza, metodyczno-patronacką opieką prezesa Olsztyńskiej ATW Czesława Wojnuszka, pomocą finansową prezesa DS Smith-Polska AS w Kielcach Krzysztofa Sadowskiego, starosty Warszawa-Zachód Jana Żychlińskiego oraz bardzo nielicznych sponsorów z Polski.

Nie zważając na trudności finansowe pomyślnie realizuje się 8-io etapowy projekt „Śladami Jana Pawła II” (wykonany już I etap: Szydłowo-Cytowiany-Góra Krzyży, II etap: Wilno-Kalwaria, III etap: Warszawa-Niepokalanów-Częstochowa, IV etap: Kraków-Łagiewniki-Wieliczka, V etap: Licheń-Poznań-Gniezno, inne etapy w planie lat następnych), 6-cio etapowy projekt „Rola Marszałka Józefa Piłsudskiego w odrodzeniu Państwa Polskiego” (wykonany I etap: Zułów-Powiewiórka, II etap: Wilno-Pikieliszki, III etap: Warszawa-Kraków-Kielce, następne etapy w przyszłości), długofalowy projekt „Integracja międzypokoleniowa” (wspólna wystawa robótek ręcznych i malarstwa seniorów i uczniów Szkoły Sztuk Pięknych im St.Moniuszko w Solecznikach, poranki poezji oraz przedstawienia senierek PUTW i uczniów Jaszuskiej Średniej Szkoły im. M.Balińskiego, współpraca z Centrum Osób Niepełnosprawnych, z domem dziecka i in.

W 2011 roku oprócz imprez i zajęć edukacyjnych udało się zorganizować 10 wycieczek kulturoznawczych do Taboryszek, Jaszun, Kiejdan, na Wersokę, Górę Krzyży, do Sejmu LR i Kalwarii na Litwie oraz do Pułtuska, Sokółki i Olsztyna w Polsce.

Rok 2012 zaowocował 12-tu zajęciami wyjazdowymi: do Ambasady RP w Wilnie, Mariampola, Zułowa, Taboryszek, Puszczy Rudnickiej, Pawłowa, Pikieliszek, Ejszyszek i Wilna na Litwie oraz do Olsztyna, Sokółki i Łomży w Polsce.

W 2013 roku pogłębiając wiadomości historyczno-krajoznawcze już zwiedziliśmy Kowno, nadniemeńskie zamki historyczne, Połagę, Częstochowę, Warszawę, Kielce, Wieliczkę, Kraków, Olsztyn, Toruń, i Ciechocinek.

W 2014 roku odbyły się 4 wycieczki po Wileńszczyźnie, udział w Spotkaniu Integracyjnym UTW zza Wschodniej Granicy w Olsztynie i pielgrzymka do Lichenia-Poznania-Gniezna.

Obecnie na uniwersytecie aktywnie współpracuje 103 seniorów Polaków przedstawiających 12 różnych zawodów. Najwięcej, bo aż 63% to nauczyciele, 74% słuchaczy ma wyższe wykształcenie, 26% - średnie zawodowe. Cieszymy się, że nasi seniorzy stali się dzięki działalności PUTW bardziej aktywni i otwarci, sprzyjają temu liczne przedsięwzięcia w filiach i kołach zainteresowań, wykłady oraz imprezy relaksyjne. Wspólnymi siłami nie dajemy się spychać na margines społeczny lecz aktywnie działać na zachowanie i rozwój kultury ojczystej, tradycji i polskiego etosu na Wileńszczyźnie.

1 grudnia 2014 r.

Prezes PUTW Antoni E.Jankowski

Nasze kontakty:

Adres: Vilniaus g.49 p.107, LT-17 116, Šalčininkai, Lietuva.

Tel.: 00370 611 17363

E'mail: jankovski.antoni@gmail.com

Beneficiary: Šalčininkų Lenkų Trečiojo Amžiaus Universitetas, kodas 302595934

Benef's account: LT574010044400422010

Benef's bank: AB DNB bankas, Architektų g. 3, Šalčininkai, Lithuania. SWIFT: AGLB LT 2X

